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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 23 Μαΐου 2018

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων ΠΟΛ.1099

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ A΄

ΘΕΜΑ:

Κοινοποίηση της αριθμ. 13/2018 γνωμοδότησης του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με το εάν η ειδική
εισφορά αλληλεγγύης εμπίπτει στην κατηγορία των «όμοιων με το φόρο εισοδήματος ή ουσιωδώς παρόμοιας φύσης

φόρων», που περιλαμβάνονται στις ισχύουσες Συμβάσεις Αποφυγής Διπλής Φορολογίας.

Αναφορικά µε το πιο πάνω θέµα, σας κοινοποιούµε την αριθµ. 13/2018 γνωµοδότηση του Β΄ Τµήµατος του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους
, που έγινε αποδεκτή από τον Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων, σύµφωνα µε την οποία, η ειδική εισφορά αλληλεγγύης του
άρθρου 43Α του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήµατος (Ν. 4172/2013), το οποίο προστέθηκε µε το άρθρο 112 παρ. 9 του Ν. 4387/2016 , δεν
εµπίπτει στην κατηγορία των «όµοιων µε το φόρο εισοδήµατος ή ουσιωδώς παρόµοιας φύσης φόρων», που περιλαµβάνονται στις ισχύουσες
Συµβάσεις Αποφυγής Διπλής Φορολογίας, που έχει συνάψει η χώρα µας και ως εκ τούτου, δεν εµπίπτει στο πεδίο εφαρµογής τους.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
 Γ. ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net
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